24/05/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=133811 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

 DIREÇÃO GERAL - ARAQUARI

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - DG/ARA (11.01.02.02)
(Identificador: 201825197)

Nº do Protocolo: 23349.000276/2018-90

Araquari-SC, 22 de Fevereiro de 2018.

Título: Levantamento de demanda Materiais de EPIs e Segurança do Trabalho

Assunto: 063.1 - PRODUÇÃO DE DOCUMENTOS. LEVANTAMENTO. FLUXO

                                                                             Araquari, 22 de fevereiro de 2018.

Ao

Sr. Diretor Eleutério Jubanski
Diretor de Adm. e Planejamento

Encaminhamos em anexo a solicitações referente ao levantamento das demandas de materiais
referente a lista prévia de Materiais EPIs e Segurança do Trabalho, conforme portaria normativa
n° 2 de 9 de janeiro de 2018, a qual regulamenta as Compras e Contratações Institucionais no
âmbito do IFC.

Respeitosamente,

SIDNEI SKARBEK
ENG. CIVIL

MATRÍCULA: 2009523

VANESSA ALESSANDRA DE S. A. MIRANDA
TÉC. DE SEGURANÇA DO TRABALHO

MATRÍCULA: 2425051

(Autenticado em 22/02/2018 14:27)
MARIA DE LOURDES DA COSTA SILVA

 COORDENADOR - TITULAR
 Matrícula: 1158740

(Autenticado em 22/02/2018 15:51)
JONAS CUNHA ESPINDOLA

 DIRETOR GERAL - TITULAR
 Matrícula: 1330622

24/05/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=133811 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ifc.edu.br/documentos/ informando seu
número: 16, ano: 2018, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 22/02/2018 e o código de

verificação: 827e76e0e1

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

http://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf